БАШ КОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАКЫНЬЩ

МЭРАРИФ МИНИСТР ДЫРЫ

Театр урамы, 5/2, ,0 ф е  "к., 450077,

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Театральная ул., 5/2, г.Уфа. 450077,

Б О Й О Р О К  П Р И К А З

« С%Р » /У __________________2014 й. ^ _____________________  2014г.

, О введении в Республике Башкортостан Федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования

В целях введения Федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 17.10.2013 г. № 1155

ПРИКАЗЫВАЮ :

1.Утвердить:

- План действий по обеспечению введения Федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования (далее -  ФГОС ДО)
в Республике Башкортостан (приложение №1).
- Перечень пилотных площадок на базе муниципальных дошкольных
образовательных организаций (по согласованию) (приложение №2).
2. Создать координационную группу и утвердить список членов
координационной группы по обеспечению введения ФГОС ДО в Республике
Башкортостан (приложение №3).
3. Провести апробацию ФГОС ДО на базе пилотных площадок.
4. Общее руководство пилотными площадками возложить на ГАОУ ДНО
Институт развития образования Республики Башкортостан (кафедра
дошкольного и предшкольного образования).
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
министра В.В. Аристархова, ректора ГАОУ ДПО ИРО РБ Р.Г. Мазитова.